
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 996 DEL 11/09/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  INTEGRAZIONI  ALLA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  978  DEL  5 
SETTEMBRE  2018,  CONCERNENTE  LE  ULTERIORI  DISPOSIZIONI  IN  MERITO 
ALL'APPROVAZIONE  DEI  PIANI  DI  PRELIEVO  DEGLI  UNGULATI  NELLA ZONA 
FAUNISTICA DELLE ALPI – STAGIONE VENATORIA 2018/2019.

IL DIRIGENTE

Premesso che con propria determinazione n. 978 del 5 settembre 2018, sono state previste 
ulteriori  disposizioni  concernenti  il  piano  di  prelievo  degli  Ungulati  per  la  stagione  venatoria 
2018/2019; 

Visto che, nella stesura della stessa determinazione, per un mero errore materiale, non sono 
state riportate le motivate decisioni relative a:

• Riserva di Recoaro Terme: diversa suddivisione, così come segue, delle classi di prelievo 
del Capriolo: n. 3 maschi di classe superiore alla 1^, n. 3 maschi di classe 1^, n. 1 maschio 
di classe 0, n. 4 femmine di classe superiore alla 1^, n. 2 femmine di classe 1 e n. 3 femmine 
di classe 0. Tale suddivisione  rappresenta il reale rapporto tra le classi di sesso e di età, 
riscontrato negli ultimi due anni durante le operazioni di censimento.
Assegnazione di un Cervo di classe 0. L’assegnazione di questo capo viene stabilita in virtù 
del fatto che negli ultimi anni la presenza di questo ungulato è aumentata e che stabilmente è 
presente sul territorio, unita al fatto che nel confinante territorio trentino la presenza del 
Cervo è in continua espansione.

• Riserva di Caltrano:  aggiunta di n.4 Mufloni di cui 2 maschi e 2 femmine. Il piano di 
prelievo è motivato dal fatto che i dati raccolti durante i censimenti nel territorio di Caltrano 
sono  stati  fortemente  viziati  dalla  concomitante  presenza  del  Lupo;  tale  circostanza  ha 
determinato una scarsa contattabilità degli animali, non in linea con la reale presenza della 
specie. 

• Riserva  di  Calvene: aggiugnta  di  n.  1  Cervo  di  classe  0.  La  Riserva  ha  un’evidente 
continuità territoriale con l’Altopiano dei Sette Comuni; inoltre già in autunno, durante il 
periodo  di  caccia,  la  presenza  di  questo  selvatico  aumenta  notevolmente  nelle  Riserve 
pedemontane, come quella di Calvene, che, avendo esposizione Sud–Est, hanno un clima 
più mite rispetto all'Altopiano e, dunque, sono più idonee ad ospitare i cervi nelle stagioni 
fredde.

• Riserva di Asiago: modifica del prelievo del Cervo coronato nelle classi 2^ e 3^, anziché 
nella 4^. Tale tipo di prelievo è motivato dal fatto che gli animali di 4^ classe sono quelli che 
maggiormente partecipano alla riproduzione e, pertanto, si ritiene maggiormente doveroso il 
loro rispetto. 

copia informatica per consultazione



Ritenuto  di  integrare  le  disposizioni  dettate  con la  precedente  Determina  dirigenziale  n. 
978/2018, per le quattro Riserve sopra indicate, in ordine ai piani di prelievo degli Ungulati per la  
stagione venatoria 2018/2019;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  nelle  premesse,  le  integrazioni  alla  propria 
determina n. 978 del 5 settembre 2018, nel testo riportato nelle medesime premesse;

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 11/09/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Adriano Arzenton

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 996 DEL 11/09/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1155 / 2018

OGGETTO:  INTEGRAZIONI  ALLA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  978  DEL  5 
SETTEMBRE  2018,  CONCERNENTE  LE  ULTERIORI  DISPOSIZIONI  IN  MERITO 
ALL'APPROVAZIONE  DEI  PIANI  DI  PRELIEVO  DEGLI  UNGULATI  NELLA ZONA 
FAUNISTICA DELLE ALPI – STAGIONE VENATORIA 2018/2019.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/09/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


